

Mitteilungen der Technischen Universität Clausthal -Amtliches Verkündungsblatt

Nr. 14	Jahrgang 2010	31. August 2010

INHALT

Tag	S	eite
10.09.2008	Berichtigung Einrichtung des Bachelor-Studiengangs Technische Informatik / Informationstechnik (0.90)	179
11.02.2009	Berichtigung Einrichtung des Master-Studiengangs Informationstechnik (0.90)	180
22.07.2010	Einrichtung eines Instituts für Angewandte Stochastik und Operations Research (1.33.13)	181

Herausgeber: Der Präsident der Technischen Universität Clausthal Adolph-Roemer-Straße 2a, 38678 Clausthal-Zellerfeld Postfach 12 53, 38670 Clausthal-Zellerfeld Telefon: (0 53 23) 72-0, Telefax: (0 53 23) 72-35 00

0.90 Berichtigung Einrichtung des Bachelor-Studiengangs Technische Informatik / Informationstechnik Vom 10. September 2008

Der Einrichtungsbeschluss für den Bachelor-Studiengang Technische Informatik/Informationstechnik vom 10.September 2008 ist wie folgt zu ändern:

Im Zuge des Akkreditierungsverfahrens wurde der vormals "Technische Informatik/Informationstechnik" benannte Bachelor-Studiengang umbenannt in "Technische Informatik".

Im Einrichtungsbeschluss wird "Technische Informatik/Informationstechnik" ersetzt durch "Technische Informatik".

0.90 Berichtigung Einrichtung des Master-Studiengangs Informationstechnik Vom 11. Februar 2009

Der Einrichtungsbeschluss für den Master-Studiengang Informationstechnik vom 11. Februar 2009 ist wie folgt zu ändern:

Im Zuge des Akkreditierungsverfahrens wurde der vormals "Informationstechnik" benannte Master-Studiengang umbenannt in "Automatisierungstechnik".

Im Einrichtungsbeschluss wird "Informationstechnik" ersetzt durch "Automatisierungstechnik".

1.33.13 Einrichtung eines Instituts für Angewandte Stochastik und Operations Research Vom 22. Juli 2010

Beschluss des Präsidiums vom 22. Juli 2010

Das Präsidium hat in seiner Sitzung am 22. Juli 2010 auf Antrag der Fakultät für Mathematik/Informatik und Maschinenbau die Einrichtung eines "Instituts für Angewandte Stochastik und Operations Research" beschlossen. Der Beschluss tritt zum 01. Oktober 2010 in Kraft."